

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ. 36/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -01

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು:- ಬೆಟ್ಟಯ್ಯ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹುಂಟಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು 69 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಅರಳಿಮರದದೊಡ್ಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 05.02.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ಕೆಂಪನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 50/7 ಮತ್ತು 50/9 ಅನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾವೇ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಾನೇ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನೌಕರನಾಗಿದ್ದು, ನೌಕರರು ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಳ್ಳಬಾರದೆಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದು ಕಟಾವು ಮಾಡಿದ ರಾಗಿ ಬೆಳೆಯನ್ನು ಮೇದೆ ಹಾಕಲು ದಿ: 12.01.2019 ರಲ್ಲಿ 12.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ಬಂದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಸದರಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ 4 ನನ್ನ ಎಡಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಹಲ್ಲುಗಳು ಅಲುಗಾಡುವಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ 2 ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬಂದಿದ್ದು ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ಬಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸೀರೆಯನ್ನು ಹಿಡಿದು ಎಳೆದಾಡಿ ಅವರ ಧರಿಸಿದ್ದ ಜಾಕೇಟ್ ಅನ್ನು ಹರಿದುಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ನನ್ನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಕೆಡವಿ ಚಪ್ಪಲಿ ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ಅವರು ಬಂದು ಜಗಳವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಆ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 13.01.2019 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1 ಎಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಮು. ಮಾ. ಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಮು. ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ ರವರಿಂದ.

ದಿ: 05.02.2019 ರಂದು ನಾನು ಪೋ. ಠಾಣೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.