

ಅವರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕುಣಿಗಲ್.

ಸಿ ಸಿ 36-2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-01

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ: 18.06.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ: ಶ್ರೀ.V.R ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಶ್ರೀ ರಂಗನಾಥ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 12.01.2019 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಇನ್ನೂ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಗತ್ಯ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ರಾಗಿ ಬಳೆ ಇದ್ದಜಮೀನು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂ ಇರುತ್ತದೆಂದು ತೋರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಈಗಲೂ ಸಹ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಈಗಲೂ ತಂದು ಕೊಡಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲಿಕರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಗಲಾಟೆ ಆದ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ನಡುವೆ ಭಾಗಾಂಶ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರಿಗೆ ಒಂದೊಂದು ಕಡೆ ಯಂದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಗಾಂಶದ ಬಗ್ಗೆ ಬರವಣಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 1 ಬಾಗಾಂಶ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಅದೇ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಜಮೀನು ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಬಾಗಾಂಶ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಯವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಗಿ ಬೆಳೆದು ಕಟಾವು ಮಾಡಿ ತುಂಬುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನಂ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ನ ಮಾಲಿಕರು ಹೆಚ್. ಜಿ. ಗಂಗಯ್ಯ ಅವರನ್ನು ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ಭಾವ ಮೈದುನ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಭಾವ ಮೈದುನ ಗಂಗಯ್ಯ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಮಾಲಿಕರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಕಟಾವು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇದ್ದು ಮಾಗಡಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಾಗಿ ಬೆಳೆ ಕಟಾವು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 3 ಗಲಾಟೆ ಆದ ದಿನ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಾಗಾಂಶದ ವೈಶಮ್ಯ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಅವಮಾನ ಆಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ 5 ಮತ್ತು 6 ಯಾವ ಕಲರ್ ನ ಚಪ್ಪಲಿಯಿಂದ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಚಪ್ಪಲಿಯಿಂದ ತುಳಿದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸೀರೆ ಎಳೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರ ಬಣ್ಣ ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅಂತಹ ಯಾವುದಾದರೂ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ಆಗದೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೂ ಮತ್ತು ದೂರಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಾಯಾದಿ ಮತ್ತರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕುಣಿಗಲ್ ಮತ್ತು ಮಾಗಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ 2 ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರಿದ್ದು ನಾನು ದಾಯಾದಿ ಮತ್ತರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಒಂದುವೇಳೆ ದಿ: 12.01.2019 ರಂದು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ದಿ: 13.01.2019 ರಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದು ಮಾರನೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೊ. ಠಾಣೆಗೂ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೂ ಅರ್ಧ ಕೀ ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅಂತಹ ಘಟನೆ ನಡೆದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅದೇ ದಿನವೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇ ದೂರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಮಾರನೇ ದಿನ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.
ಕುಣಿಗಲ್.